1

2024年７月 10日

各  位

会 社 名 ａｎｄ  ｆａｃｔｏｒｙ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  青 木  倫 治

（コード番号：7035 東証スタンダード）

問 合 わ せ 先 取 締 役      蓮 見  朋 樹

 TEL. 03-6712-7646

投資有価証券売却益の計上

2024年８月期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社が保有する投資有価証券の一部を売却することを決議し、2024 年

８月期第４四半期会計期間（2024年６月１日～2024年８月 31日）において、特別利益を計上する予定です。

これらに伴い、当社は、2023年 12月４日に公表した 2024年８月期（2023年９月１日～2024年８月 31日）の

通期業績予想を以下のとおり修正しましたので、お知らせします。

１． 投資有価証券売却益の内容

資産効率の向上及び財務体質の強化を図るため、投資有価証券の一部を売却します。

本投資有価証券の売却益は、2023 年 12 月４日に公表した 2024 年８月期通期業績予想数値の見込を上回るた

め、今回業績予想を修正します。

（１） 売却株式 ：当社が保有する非上場株式１銘柄

（２） 売却時期 ：2024年８月期第４四半期会計期間

（３） 投資有価証券売却益：188百万円

２． 2024年８月期通期業績予想数値の修正（2023年９月１日～2024年８月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,000

百万円

△338

百万円

△364

百万円

0

円 銭

0.00

今回修正予想（Ｂ） 5,000 △338 △364 31 2.93

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― 31 2.93

増 減 率 （ ％ ） ― ― ― ― ―

（参考）前期実績

（2023 年８月期）
2,979 146 113 79 7.25

2

３． 修正の理由

売上高、営業利益及び経常利益につきましては、前回予想と変更はありません。当期純利益及び１株当たり当

期純利益につきましては、上記投資有価証券売却益の計上額が、当初予想に織り込んでいた特別利益の金額を

上回るため、前回予想を修正いたします。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて算定しており、実際の業績予想等は、今後の様々な

要因の変化によって予想数値とは異なる場合がございます。

以  上